
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 30 marca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Mora-

wieckiego 

Do mojego biura senatorskiego zgłosiło się kilka osób ze sprawami dotyczącymi użytkowania mienia 

Skarbu Państwa. W przykładowej sprawie nieruchomość należy do Państwowej Inspekcji Sanitarnej w mie-

ście powiatowym i stanowi zabudowaną działkę w centrum miasta. Część budynku zajmuje Państwowa In-

spekcja Sanitarna, a część budynku zajmują inne podmioty, przeważnie gospodarcze i fundacje. Podmioty te 

nie użytkują jednak pomieszczeń na podstawie umowy dzierżawy czy podobnej umowy odpłatnego użytko-

wania pomieszczeń. Podmioty te użytkują pomieszczenia na podstawie umowy użyczenia, a więc bezpłatnie. 

Ponoszą jednak koszty eksploatacji. Jeśli weźmie się pod uwagę rynek najmu nieruchomości, to okazuje się, 

że wartość tych kosztów naliczanych podmiotom, którym użyczono części nieruchomości, uzasadnia podej-

rzenie, że nie są to koszty, lecz czynsz. Jeden z podmiotów mający w użyczeniu część tej nieruchomości po-

prosił o zmianę umowy użyczenia na umowę najmu. W odpowiedzi otrzymał wypowiedzenie umowy uży-

czenia bez możliwości zawarcia umowy najmu. 

W związku z tym mam pytania do Pana Ministra. 

Czy ten sposób przekazywania w użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa na podstawie umowy uży-

czenia jest znany Panu Ministrowi? 

Czy ten sposób użytkowania nieruchomości Skarbu Państwa przez podmioty gospodarcze i inne nie 

uszczupla dochodów Skarbu Państwa? 

Czy ta forma wykorzystywania majątku Skarbu Państwa nie jest swoistą furtką do nadużyć polegających 

na „windowaniu” fikcyjnych kosztów do poziomu czynszu? 

Czy umowa użyczenia na majątek Skarbu Państwa jest zgodna z równością podmiotów gospodarczych na 

rynku, które muszą płacić czynsz za najem pomieszczeń do działalności gospodarczej? 

Czy użyczenie pomieszczeń stanowiących własność Skarbu Państwa do działalności gospodarczej lub in-

nej działalności nie stanowi pomocy państwa lub nie stanowi nieuprawnionej pomocy państwa? 

Z góry dziękuję Panu Ministrowi za odpowiedź na niniejsze oświadczenie. 

Rafał Ambrozik 
 


